Mindefensa

No. 2021140210038101 ALRAM -CTR-CT-14021 Florrncia 15— 06 - 2021

|

|

AL: Sefiores o
PARTICIPANTES/INTERESADOS EN GENERAL
Florencia “
ASUNTO: Traslado informe de evaluacion y verificacion de requisi*os habilitantes oferta
1

segundo menor precio proceso 006-034-2021

|

En desarrollo de la Seleccion Minima Cuantia 006-034-2021, y para dar cumplimiento a la Invitacion
Publica, leyes 80/93, 1150/07, decretos reglamentarios y que atendiendo lo estipulado en la Adenda
No 01 y la invitacién publica y su numeral 1.8, verificacion de los requisjtos habilitantes, en
concordancia con lo establecido en el Decreto 1082 de 2018, articulo 2.2.1.2.1.5.2, procedimiento
para la contratacion de minima cuantia, que a su tenor indica: La Entidad Estatal debe revisar las
ofertas econdémicas y verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de la invitacién. Si
esta no cumple con las condiciones de la invitacién, la Entidad Estatal debe veyificar el cumplimento
de los requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y asi sucesivamente”.

Los oferentes dispondran de un (01) dia habil desde las 08:00 horas del dia 16 de Junio de 2021
hasta las 18:00 horas del dia 16 de Junio de 2021 a fin de presentar las observaciones que
estimen pertinentes al informe de evaluacién econémica y verificacion de requisitos habilitantes
juridico y técnicos. Este informe se encuentra disponible en el Grupo Contratos ubicado en el
segundo piso de la Calle 14 Sur No. 11-295 Urbanizacién el Progreso Frente fal Sena en la Ciudad
de Florencia, Caqueta. |

En razén a lo anterior, se informa que las observaciones se de n el término senala-
do. De igual manera, se solicita el envio de las mismg g a‘la plataforma del SE-

Las respectivas subsanaciones se deben llggar a mas tardar el dig/17 de .iunio de 2021 hasta
oferentes de menor precio de
|

manera ascendente.

Cordialmente,

Revis6:
Abog. Paol
Profesional

Trabajamos con orgullo para los Héroes de Colombia” |

alle 14 sur No 11-295 Barrio Bruselas PROGRESO VIA BRUSELAS
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2951576

Linea Gratuita Nacional 018000126537

www.agencialogistica.gov.co

.Q, lconte:

5C 8650-1







PROCESO
GESTION DE LA CONTRATACION

SUBPROCESO NP A

\\ // PRECONTRACTUAL Y LEGALIZACION CONTRACTUAL Cédigo: GC-GPR-FO-10
TITULO . Pagina 1

M EVALUACION JURIDICA Version No. 2 1l 4%

R [Feora JL21 JL 1z _JLo006]

Lugar y Fecha: Florencia Caqueta 15 de Junio del 2021

PROCESO No.: CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 006-034-2021

OBJETO: PRESTACION DEL SERVICIO DE MANEJO INTEGRAL Y CON
(FUMIGACION, DESINFECCION DE AMBIENTES, INMUNIZACION Y
LAVADO Y DESINFECCION DE TANQUES AGUA POTABLE, PARA SEDE

TROL DE PLAGAS
DESRATIZACION),
ADMINISTRATIVA,

LAS UNIDADES DE SERVICIO Y VEHICULOS DE LA ALFM REGIONAL AMAZONIA.

ANTECEDENTES:

Siguiendo el cronograma y adenda del proceso y en razén a que el oferente

en primer orden de

elegibilidad fue rechazado se procede a evaluar al oferente en el segundo orden de elegibilidad, asi:

VERIFICACION DOCUMENTAL

REQUISITOS UNION TEMPORAL M.I.P AGENCIA 2021
Carta de Presentacion de la Propuesta Habilitado
Poder N/A
Autorizacién para presentar propuesta y suscribir N/A
contrato
Certificado de existencia y representacién legal
(persona juridica) o registro mercantil (persona Habilitado
natural) expedido por la cAmara de comercio
Fotocopia de la cédula de ciudadania de! Habilitado
representante legal y/o de la persona natural ado
No Habilitado

Observacion: El oferente allega actp de conformacion de la
unién temporal, pero la misma no clmple con los requisitos
establecidos en la Invitacién Pub ca No.2.2.6 donde se
indica en el punto 4:

I
Documento que acredite la conformacion del ’j}m'dicas integrantes del

consorcio o unién temporal

Que cada una de las personas
consorcio o unién temporal tengan un término minimo de
duracién de un (1) afio, contado a plartir del vencimiento del
plazo maximo para la entrega de las bienes y/o servicios o
de la vigencia del contrato. |

Entendiéndose que siempre aplida la duracion del afio
indicado, y en el mismo se evidencia que la duracién
correspondera a si el contrato es o no objeto de liquidacion.

Habilitado

Certificado de Pago de Seguridad Social y Aportes
Parafiscales
Verificacion de no inclusién en el boletin de
responsables fiscales

No se registran ante¢edentes




PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

SUBPROQCESO
PRECONTRACTUAL Y LEGALIZACION CONTRACTUAL

Cédigo: GC-GPR-FO-10

~~

AGENCIA I.OGIS‘T 1CA

FUERZAS MILITARES
B L

TITULO

EVALUACION JURIDICA

Pagina 2
de 2

[ Fecha. |[ 21 |12 |[ 2016 ]

Version No. 2

Gy

Verificacion SIRI (Sistema de Registro de
Sanciones e Inhabilidades)

No se registran antecedentes

Verificacién de pntecedentes judiciales — Policia

Nacional

No se registran antecedentes

Verificacion d¢| Registro Nacional de Medidas

Correctivas No se registran antecedentes
Compromiso Anticorrupcién Habilitado
Registro Unico Tributario Habilitado
Cumplimiento del SG-SST Habilitado

CONCLUSION: Un

oferente:

PROPONENTE

HABILITADO / NO HABILITADO

UNION

TEMPORAL M.I.P AGENCIA 2021

NO HABILITADO

INTEGRANTE COMITE JURIDICO EVALUADOR

A ROSAS TORRES
PD Gestipn de la Contratacion

B vez verificada la oferta presentada, el comité juridico evaluador encuentra al




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

\V\ = AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
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VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITAN

Florencia, 15

En desarrollo del PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA
cuyo objeto es la “PRESTACION DEL SERVICIO DE MANEJO INTEGRA

PLAGAS (FUMIGACION DESINFECCION DE AMBIENTES, 1

DESRATIZACION), LAVADO Y DESINFECCION DE"TANQUES AGUA
SEDE ADMINISTRATIVA, LAS UNIDADES DE SERVICIO Y VEHICU
REGIONAL AMAZONIA” y en cumplimiento del deber de seleccion obj
normatividad vigente se verificé la siguiente informacioén allegada con las
por las siguientes firmas:

2.3.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

, _ UNIGN TEMPORAL M}

TES

de junio de 2021

\ No. 006-034-2021,
\L Y CONTROL DE
NMUNIZACION Y
. POTABLE, PARA
|LOS DE LA ALFM
etiva previsto en la
ofertas presentadas

P‘AQE&G#& 2021

CUMPLE
Observacion: No allego documentos que acrediten la
experiencia de acuerdo al porcentaje de participacién del
integrante PETROLEO SOLUCIONES E INGENIERIA SAS
el cual conforma la ynién temporal.
2.3.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE
2.3.3 CERTIFICACION CUMPLE
2.3.4 FICHAS TECNICAS Y HOJAS DE SEGURIDAD CUMPLE
2.3.5 REGISTRO SANITARIO-AMBIENTAL CUMPLE
2.3.6 TECNICOS FUMIGACION CUMPLE
2.3.7 TECNICOS LAVADO DE TANQUES CUMPLE
2.3.8 CONCEPTO SANITARIO CUMPLE
2.3.9 CERTIFICACION DE GARANTIA CUMPLE
ANEXO No. 2 OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA CUMPLE

OBSERVACIONES: El oferente UNION TEMPORAL M.I.P AGENCIA 2021
en cuenta que dentro de los documentos adjuntos en la propuesta,

,INo cumple teniendo
r

no se observan los

documentos que acrediten experiencia de PETROLEO SOLUCIONES E INGENIERIA SAS , de

acuerdo a los porcentajes de participacién de cada una de las partes p

constituyé la unién temporal, Por lo que se solicita que los requisitos técnicos solicitados que
tienen concepto de NO CUMPLE, sean allegados conforme la invitacion publica.

ar medio del cual se

\
|
|
\




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL -k)(-
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES $'E

CONCLUSION: Una vez verificada la plataforma del sistema electrénico de contratacion publica

-SECOP II- de evidencia que el oferente UNION TEMPORAL M.L.LP AGENCIA 2021, no
presenté corr%ctamente los requisitos técnicos habilitantes. El Comité Técnico encuentra que el

OFERENTE UNION TEMPORAL M.I.P AGENCIA 2021, NO CUMPLE con los requisitos de
verificacién y evaluacion exigidos para el presente proceso de contratacion.
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PD. CIRO ADOLFO ARTUNDUAG RDOMO
Comité Técnigo Evaluador




